
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

327,025.725,548,039.6462,428.425,485,611.22INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,548,039.6462,428.425,485,611.22 327,025.72IMPUESTOS MUNICIPALES

1,401,363.4053,674.841,347,688.56 19,736.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
352,881.671,169.73 3,778.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 351,711.94

71,602.200.00 2,838.0071,602.2011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
34,694.640.00 0.0034,694.6411.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
39,441.310.00 0.0039,441.3111.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

648.000.00 0.00648.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
30,022.760.00 0.0030,022.7611.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
69,839.770.00 0.0069,839.7711.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
17,721.000.00 0.0017,721.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

720.00720.00 720.000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
180.000.00 0.00180.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

39,667.770.00 0.0039,667.7711.7.1.01.26.01 Fabricación de Productos de Tabaco
13,641.35449.73 0.0013,191.6211.7.1.01.26.02 Fabricación de Cervezas y Refrescos
30,382.870.00 0.0030,382.8711.7.1.01.26.03 Fabricación de Productos de Belleza
4,320.000.00 220.004,320.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
787,916.8849,503.11 8,513.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 738,413.77

7,056.000.00 0.007,056.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,370.001,370.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
8,352.000.00 0.008,352.0011.7.1.02.04.00 Bazares

38,752.200.00 0.0038,752.2011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
44,104.480.00 1,150.0044,104.4811.7.1.02.07.00 Depósitos
11,048.400.00 0.0011,048.4011.7.1.02.08.00 Gasolineras
11,224.800.00 0.0011,224.8011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,225.004,225.00 3,432.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

53,091.790.00 0.0053,091.7911.7.1.02.12.00 Ferreterías
64,978.200.00 2,037.0064,978.2011.7.1.02.13.00 Pulperías
20,228.400.00 0.0020,228.4011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,064.000.00 0.008,064.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

360.000.00 77.00360.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
25,914.761,866.76 0.0024,048.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

345,410.890.00 1,520.00345,410.8911.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,303.610.00 0.006,303.6111.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
6,344.005,444.00 0.00900.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

46,436.400.00 297.0046,436.4011.7.1.02.30.00 Billares
35,244.000.00 0.0035,244.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,510.000.00 0.003,510.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
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1,452.600.00 0.001,452.6011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,008.000.00 0.001,008.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

18,391.7717,311.77 0.001,080.0011.7.1.02.38.00 Panadería
2,160.000.00 0.002,160.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

19,285.5819,285.58 0.000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
125,304.803,002.00 1,819.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 122,302.80

1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
1,566.000.00 648.001,566.0011.7.1.03.01.02 Transporte Extra urbano

22,248.000.00 528.0022,248.0011.7.1.03.01.03 Mototaxis
17,892.000.00 0.0017,892.0011.7.1.03.01.04 Transporte de Carga
1,098.000.00 0.001,098.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

15,480.000.00 0.0015,480.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,128.000.00 0.007,128.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,271.001,255.00 0.002,016.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,620.000.00 0.001,620.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,350.800.00 0.002,350.8011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

123.00123.00 123.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
4,860.000.00 0.004,860.0011.7.1.03.28.01 Mecánica y Pintura
2,016.000.00 0.002,016.0011.7.1.03.28.02 Llanteras
2,160.000.00 0.002,160.0011.7.1.03.28.03 Soldadura y Balconeria
3,240.000.00 0.003,240.0011.7.1.03.28.04 Carpintería
1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.03.28.05 Ebanistería

814.00814.00 88.000.0011.7.1.03.28.06 Taller Eléctrico
2,160.000.00 0.002,160.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

396.00396.00 0.000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
2,340.000.00 0.002,340.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

123.00123.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,320.000.00 0.004,320.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

168.00168.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
5,040.000.00 0.005,040.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.03.48.00 Moteles

123.00123.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

2,268.000.00 0.002,268.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

17,100.000.00 432.0017,100.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
596.020.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 596.02
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254.020.00 0.00254.0211.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
190.800.00 0.00190.8011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
151.200.00 0.00151.2011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,335.650.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 7,335.65

2,997.650.00 0.002,997.6511.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,595.600.00 0.002,595.6011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,742.400.00 0.001,742.4011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

127,328.380.00 5,626.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 127,328.38

19,690.180.00 0.0019,690.1811.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
59,340.600.00 976.0059,340.6011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
48,297.600.00 4,650.0048,297.6011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,707,519.904,946.583,702,573.32 109,953.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
737,362.800.00 30,062.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 737,362.80

737,362.800.00 30,062.00737,362.8011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,422,765.320.00 38,313.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,422,765.32

1,422,765.320.00 38,313.001,422,765.3211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
11,322.004,946.58 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 6,375.42

2,994.750.00 0.002,994.7511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,327.254,946.58 0.003,380.6711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

89,110.980.00 1,908.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 89,110.98

36,949.050.00 0.0036,949.0511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

52,161.930.00 1,908.0052,161.9311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,446,958.800.00 39,670.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,446,958.80

654,936.300.00 13,647.00654,936.3011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
792,022.500.00 26,023.00792,022.5011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
54,049.633,807.0050,242.63 9,374.38Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,242.630.00 8,858.38Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,242.63

50,242.630.00 8,858.3850,242.6311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
43.0043.00 43.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 0.00
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43.0043.00 43.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,764.003,764.00 473.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

3,764.003,764.00 473.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
23,936.400.0023,936.40 1,450.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
23,936.400.00 1,450.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 23,936.40

23,936.400.00 1,450.0023,936.4011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
361,170.310.00361,170.31 186,512.34Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
361,170.310.00 186,512.34Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 361,170.31

361,170.310.00 186,512.34361,170.3111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
51,676.001,299,490.2444,377.351,255,112.89INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,256,212.891,100.001,255,112.89 51,676.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,256,212.891,100.001,255,112.89 51,676.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

308,313.000.00 12,335.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 308,313.00

82,206.000.00 5,400.0082,206.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
226,107.000.00 6,935.00226,107.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

938,184.83800.00 38,633.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 937,384.83

9,360.000.00 600.009,360.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados  en el Palacio Municipal
6,840.000.00 0.006,840.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios  Celebrados a domicilio dentro del Casco Urbano

50,731.200.00 2,150.0050,731.2012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

77,085.000.00 4,000.0077,085.0012.5.99.02.20.00 Constancias
7,155.000.00 900.007,155.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

130,786.200.00 9,433.00130,786.2012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,130.000.00 0.005,130.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

454,179.600.00 20,250.00454,179.6012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,968.000.00 0.004,968.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
5,288.400.00 0.005,288.4012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,400.000.00 0.005,400.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

800.00800.00 800.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

39,050.620.00 500.0039,050.6212.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,240.000.00 0.003,240.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,400.000.00 0.005,400.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

126,830.810.00 0.00126,830.8112.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,780.000.00 0.003,780.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,160.000.00 0.002,160.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

9,715.06300.00 708.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,415.06

9,415.060.00 408.009,415.0612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
300.00300.00 300.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
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12.8.0.00.00.00 43,277.3543,277.350.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
43,277.3543,277.350.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

58,020.00761,807.3619,522.00742,285.36VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 761,807.3619,522.00742,285.36 58,020.00VENTA DE SERVICIOS

761,807.3619,522.00742,285.36 58,020.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
332,713.360.00 14,532.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 332,713.36

282,206.480.00 12,032.00282,206.4815.2.19.01.03.01 Medidas y Remedidas de terrenos Urbanos
50,506.880.00 2,500.0050,506.8815.2.19.01.03.02 Medidas y Remedidas de terrenos Rurales

184,168.0019,522.00 23,386.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 164,646.00

114,030.000.00 13,704.00114,030.0015.2.19.02.01.01 Agua Potable
28,342.0019,522.00 7,492.008,820.0015.2.19.02.01.02 Conexión del Servicio de Agua Potable
41,796.000.00 2,190.0041,796.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

432.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 432.00

432.000.00 0.00432.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
244,494.000.00 20,102.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 244,494.00

217,008.000.00 17,054.00217,008.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
27,486.000.00 3,048.0027,486.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

2,208.0517,817.570.0017,817.57RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 17,817.570.0017,817.57 2,208.05INTERESES POR DEPOSITOS

17,817.570.0017,817.57 2,208.05Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
278,279.723,181,913.66872,429.962,309,483.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,181,913.66872,429.962,309,483.70 278,279.72TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,181,913.66872,429.962,309,483.70 278,279.72Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,181,913.66872,429.96 278,279.72Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,309,483.70

3,181,913.66872,429.96 278,279.722,309,483.7018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

52,730.87588,954.600.00588,954.60RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 588,954.600.00588,954.60 52,730.87VENTA DE INMUEBLES

588,954.600.00588,954.60 52,730.87Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
588,954.600.00 52,730.87Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 588,954.60

588,954.600.00 52,730.87588,954.6021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
1,113,118.8617,526,939.064,439,864.7613,087,074.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 17,526,939.064,439,864.7613,087,074.30 1,113,118.86TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
17,526,939.064,439,864.7613,087,074.30 1,113,118.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17,526,939.064,439,864.76 1,113,118.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 13,087,074.30

17,526,939.064,439,864.76 1,113,118.8613,087,074.3022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00422,648.77422,648.770.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 422,648.77422,648.770.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

422,648.77422,648.770.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
396,959.40396,959.40 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

396,959.40396,959.40 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
25,689.3725,689.37 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

25,689.3725,689.37 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,883,059.2229,347,610.9023,486,339.64TOTAL: 5,861,271.26

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmcofXFUI11oj4Y5/YDNMlSCULoeLJAKk057W7m7DMrHHUeRyJJYESjcLHydlH6CpSBL0/RRFRjtwF8aN+e3hduAVkEKlOPyZzVAlXsWXnlEYGOkCCBEABsyqifnXtGWNDyU0kUflsQ/b5TxL8oFtJrNjAxAn6eTsgwNPdN/wzwz5SDWO0EV
UDgXm7A KpDyWFp+C+aRWpa69z1rL38qmd9NmlyGcZi+Zzws=
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